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Jerzy Liczkowski

1913–1983

Jerzy Liczkowski urodził się 2 lipca 1913 roku w Krakowie jako syn Antoniego i Aurelii 
z domu Gętkowskiej. Pracę zarobkową rozpoczął w 1939 roku w Radomsku na sta-
nowisku rachmistrza w Przedsiębiorstwie Budowy Dróg. Pracował tam do 1943 roku.

W latach 1946-1949 był kierownikiem Księgarni Ziem Zachodnich w Białogardzie. Po 
II wojnie światowej podjął studia na Akademii Handlowej w Poznaniu i ukończył je 
w 1950 roku, uzyskując 18 grudnia tego samego roku tytuł magistra nauk ekonomicz-
no-handlowych. Studiował także na Wydziale Rolniczym Akademii Rolniczej w Pozna-
niu. Ukończył je w 1956 roku, otrzymując tytuł inżyniera agronomii.

Z Akademią Ekonomiczną w Poznaniu związał się we wrześniu 1950 roku, podejmu-
jąc pracę na stanowisku asystenta w Katedrze Statystyki Wyższej Szkoły Ekonomicz-
nej. Pracował w Uczelni do 31 sierpnia 1966 roku, uzyskując wszystkie stopnie i tytuły 
naukowe do docenta włącznie. W  latach 1952–1955 odbywał aspiranturę krajową 
ze statystyki. Na studiach aspiranckich zajmował się tematyką zastosowania metod 
statystycznych w badaniach zjawisk ekonomiczno-rolniczych. Rezultatem tych stu-
diów była rozprawa Statystyczne metody badania produkcji roślinnej. Na jej podstawie 
uzyskał w 1958 roku stopień doktora nauk ekonomicznych. We wrześniu 1963 roku 
został mianowany docentem.

W okresie organizacyjnych przemian Uczelni poznańskiej pracował kolejno: w Kate-
drze Statystyki, w Katedrze Ekonomiki Handlu, w Instytucie Gospodarki Regionalnej 
przy WSE oraz w  Katedrze Ekonomiki Handlu Wewnętrznego. Prowadził wykłady 
i ćwiczenia z ekonomiki rolnictwa oraz zagadnień produkcji rolnej dla studentów, spe-
cjalizujących się w zakresie obrotu produktami rolniczymi. Prowadził także wykłady 
z ekonomiki rolnictwa na Wydziale Ogólno-Ekonomicznym w Punkcie Konsultacyjnym 
w Bydgoszczy. Pracując w Instytucie Gospodarki Regionalnej, kierował działem rol-
nictwa rejonu poznańskiego. Zwracał wtedy szczególną uwagę na zagadnienia spół-
dzielni produkcyjnych województwa poznańskiego. Począwszy od 1961 roku, prowa-
dził seminarium magisterskie z dziedziny ekonomiki rolnictwa. Od chwili powołania 
go na stanowisko docenta pełnił funkcję kierownika Zakładu Ekonomiki Rolnictwa 
w Katedrze Ekonomiki Handlu Wewnętrznego.
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W czasie swojej 16-letniej pracy w Uczelni Jerzy Liczkowski prowadził badania do-
tyczące produkcyjności i  intensywności rolnictwa. W analizach przestrzennych wy-
korzystywał metody statystyczne. Pozwoliło mu to ocenić poziom wytwórczości 
rolnej w poszczególnych, wyodrębnionych z tego punktu widzenia, rejonach byłego 
województwa poznańskiego. Badania prowadzone w  tym okresie znalazły odbicie 
w  kilku jego książkach. Były nimi Statystyczne metody badania produkcji roślinnej 
na przykładzie PGR (ZN WSE, nr 17, Poznań 1961), Badania intensywności rolnictwa 
w ujęciu przestrzennym na przykładzie województwa poznańskiego (PWRiL, Warszawa 
1964), Intensyfikacja rolnictwa w województwie poznańskim w okresie dwudziestu lat. 
Węzłowe problemy rozwoju Wielkopolski w  latach 1945–1965 (PWN, Poznań 1966), 
Ekonomika rolnictwa (PWN, Poznań 1966), Prace z zakresu ekonomiki rolnictwa, red. 
i współautor (ZN WSE, nr 28, Poznań 1969).

1 września 1966 roku Profesor Jerzy Liczkowski został przeniesiony na Uniwersytet 
Mikołaja Kopernika w Toruniu. Pracował tam 17 lat. Początkowo był zatrudniony na 
etacie docenta w Katedrze Ekonomii Politycznej na Wydziale Prawa. W latach 1968–
1983 pełnił funkcję kierownika Zakładu Ekonomii i Organizacji Rolnictwa w Instytucie 
Ekonomicznym UMK. Poza uczelnią macierzystą, w  okresie 1976–1983, pracował 
również w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Bydgoszczy. Tytuł profesora nadzwyczaj-
nego otrzymał w 1971 roku, a profesora zwyczajnego w roku 1982.

Zmarł 8 lutego 1983 roku w Toruniu i został pochowany na Cmentarzu Świętego Je-
rzego.
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